

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

במדבר

הדלקת הנרות: 21.07 פלג המנחה: 19.49

מוצאי ש"ק: 22.30 ר"ת: 22.39

14 MEI 2021

Nr 1426

דף היומי יומא ל"ג

נח לשמור על קדושת הגליון

אפניו יקרי

ויקה משה ואהרן את האנשים האלה אשר נקבו בשמות (א,י)
אשר נקבו, לו כאן בשמות (רש"י).
וצריך להבין מה בא רש"י להוסיף במלים "לו כאן"?

ויש לפרש כונת רש"י על פי מה שאמר בפרשת שלח שכל 'אנשים' שבמקרא לשון חשיבות. ואיתא בגמרא (סנהדרין פג,ב) אמר רבי יוחנן חמשה שמות היו לו זמרי ובן סלוא וכו', ומפרט שם ארבעה שמות שהיו על שם המעשה עם כזבי בת צור, ומה שמו שלמיאל בן צורישי שמו.

וזה מה שהוקשה לרש"י, איך כתב כאן "אנשים" לשון חשיבות, הלא ביניהם נחשב גם שלמיאל בן צורישי נשיא שמעון שחטא עם כזבי בת צור, לכן מתרץ ואומר רש"י שהאנשים שנקבו 'לו כאן בשמות' לפי השמות שנקבו כאן ששמו שלמיאל בן צורישי, ובשמו זה שאינו על שם החטא היה כשר וחשוב באותה שעה.

ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה כן עשו (א,נד)
לכאורה צריך באור כפילות הלשון "ויעשו בני ישראל" - "כן עשו"?

נראה בדרך פשוט דהנה כשאדם רוצה לעשות איזו מצוה ודאי אי אפשר לו לעשות המצוה בכל

שאו את ראש כל עדת בני ישראל למשפחתם לבית אבתם (א,ב)

שמעתי מאדוני אבי מו"ר (הרה"ק בעל 'אמרי יוסף' מספינקא) זצלה"ה, שהרה"ק רבי קלמן זצ"ל בעהמח"ס 'מאור ושמש', בעודנו תלמידי אצל רבו הקדוש והנורא הרבי ר' אלימלך מליזענסק זצוקלה"ה, חשקה נפשו לשמש את רבו לילה אחד לראות סדר עבודתו, ובקש רשות על זה ונתן לו. ויהי כחצות הלילה, כששמע שהרבי ר' אלימלך כבר עוסק בעבודתו, אזי בישל עבורו הטעיי, ולקחה בידו והכניס לחדרו, וכאשר פתח הדלת ראה זקן אחד ומראהו נורא יושב אצל הרבי ר"א, ונפל עליו פחד ורועדה ודלק לאחוריו, והכלי עם הטעיי נפל מידו ונשפר, ומחמת הפחד הטמין את עצמו. וכאשר עברה איזו שעה נתיישב בדעתו שעדיין לא שתה רבו חמין, וחזר ובישל הטעיי והכניס לרבו, ולא ראה עוד מאומה. ושאל לו רבו מדוע נתאחר כל כך מלהביא החמין, וסיפר לו מה שקרה לו, ושאלהו רבו האם הסתכל עכ"פ בפני הזקן, והשיב שמחמת הפחד לא הסתכל כלל בו, ואמר לו בזה הלשון: "ווי דעם קינד וואס ער קאן נישט קוקן דעם טאטן אין פנים אריין", כי אותו הזקן היה אברהם אבינו ע"ה, עכדה"ק.

ובזה יש להסביר כונת הפסוק, שאו את ראש כל עדת בני ישראל למשפחתם לבית אבותם, אמר לו הקב"ה למשה, שא והרם את נפשות בני ישראל שיוכלו להרים ראש ולהסתכל בפני אבותם, שלא יתביישו מהם. (חקל יצחק)

ברכת מזל טוב חמה ולבבית למעלת כבוד מרן הרב שליט"א ולכל משפחתו שיחיו לרגל הולדת הנכדה שתחי' ירוו ממנה ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב מאחלת הנהלת הקהלה

הכונות והיחודים השייכים למצוה זו. אך כשהאדם עושה בלי שום כונה רק שעושה בסתם כי כן צוה ה', זה הדרך הישר של האדם, שידבק עצמו לאין סוף בעשיית המצוה ומבקש מהשי"ת שיעשה כל הצורך לטובת כונת מצוה זו.

וזה אומר, "ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה", ר"ל שהם עשו המצות בכונה זו רק "אשר צוה ה' את משה", ר"ל כי כן צוה ה' את משה, ובודאי יש בחצויו דברים נעלמים, אך שאנו עושין מה שמוטל עלינו, ואמר הכתוב "כן עשו", שבאמת בעשיית כונה זו גרמו שעשו כמו כן ככל הסודות של צווי ה' אל משה, כן גרמו בעשייתו. (מבשר צדק)

וימת נדב ואביהוא לפני ה' בהקריבם אש זרה לפני ה' במדבר סיני ובנים לא היו להם (ג,ד)
אמרו חז"ל שהסיבה של המיתה היתה כי לא היו

דברים היוצאים מן הלב

בס"ד, אל מע"כ חברי קהלתנו, כל א' בשמו הטוב יבורך, הע"י!

כבר יותר משנה שאנו עומדים בתקופה קשה ביותר, שמאז חורבן יהדות אירופה לא היתה תקופה קשה כזו, הן ברוחניות - ע"י ההגבלות וסגירת בתי המדרש, ישיבות הקדושות, תלמודי תורה של תשב"ר ושאר מוסדות החינוך, והן בגשמיות - שנתמעטו הפרנסות ה"י, ומרובים צרכי עמך, ועומדים כולנו ומצפים לראות בישועת הכלל והפרט. זאת ועוד, שמדי זמן מתחדשות עלינו גזרות שונות, שמפריעים מאד לחיי הדת, כגון גזרות השחיטה והחינוך, ועכשיו מתנכלים הם למצות מילה רח"ל, והכל תחת מעטה של "אנושיות" ו"רחמנות". על כן מן הצורך הוא - כעת יותר מבכל זמן - להתאסף כולנו יחד כאיש אחד בלב אחד תחת קהלתנו, המיוחדת במינה בזה שמאחדת את כל העדות והחוגים של היהדות החרדית שבעיר, וכן שיעמדו עסקנים מוכשרים לימינו-לימיני הצבור, להיות לנו-להם לאחיעזר ולאחיסמך, ולדאוג לכל צרכי הקהלה ותושבי עירונו, ולהתיצב לפני שרים ויועציהם, ותשועה ברוב יועץ.

בהתקרב מועד הבחירות להנהלת הקהלה, לועד הקהלה ולקונסיסטואר, ביום כ"ד תמוז הבעל"ט בעזה"י, בקשתנו שטוהה לכל מי שרואה את עצמו מוכשר לכך, להתיצב כמועמד (קאנדידאט) לקראת הבחירות, וידוע מאמר החת"ס זצ"ל עה"פ "כל היום חונן ומלוה", שמקדיש מוזנו לאחיהם, עי"ז זוכה ש"זרעו לברכה", ונזכה כולנו יחד לראות מהרה באורו של משיח ב"ב"א.

ועי"ז באעה"ח יום ד' לס' אלה קרואי העדה"ת תשפ"א. דוד הכהן וואהל, יו"ר

מועד אחרון להגשת מועמדות: ערב ש"ק נשא, י' סיון, בשעה 12.00 במשרד הקהלה

ק"ש וספירת העומר ליל ש"ק במדבר משעה 22.16 היום שמונה וארבעים יום שהם ששה שבועות וששה ימים לעומר * סוף זמן ק"ש ש"ק במדבר בבוקר מג"א: 9.09/8.32 - גר"א: 9.45

שעות הקבלה של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית בין השעות: 17.00-18.30 בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22 (בימים ב-ג-ד-ה) * קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

השיעור בפרקי אבות ע"י מרן הרב שליט"א בקו הקהלה 03.233.55.67 → 8 → 1

להם בנים, וקשה הרי הסיבה היתה ככתוב, בהקריבם אש זרה, ומדוע אמרו כי לא היו להם בנים?

ויש ליישב, עפ"י הפסוק 'פוקד עון אבות על בנים על שלשים ועל רבעים', וא"כ אילו היו להם בנים היה ה' דוחה את עונשם לדורות אחריהם, וכיון שלא היו להם בנים, לכן נענשו הם בעצמם, על הקריבם אש זרה, ולא נדחה עונשם לדורותיהם. (מגדל דוד)

נחך או הקהלה

שבת פ' במדבר, ד' סיון, מ"ח לעומר.

הדלקת הנרות: 21.07 (פלג המנחה: 19.49 - פלג ב: 20.46).

מפטיירין "והיה מספר בני ישראל" (הושע ב) עד "וידעת את ה'". אומרים אב הרחמים. אבות פרק ו'.

מוצאי שבת: 22.30 (לשיטת ר"ת: 22.39)

יום א' נשא, ערב שבועות, ה' סיון, מ"ט לעומר.

ערבית, מוצאי שבת קודש כנהוג, שמונה-עשרה, אתה חוננתנו, קדיש תקבל, (אין אומרים ויהי נועם ואתה קדוש), וסופרין "תשעה וארבעים יום שהם שבעה שבועות לעומר", (ויתן לך), עלינו.

שחרית, כנהוג, אין אומרים תחנון, אבל אומרים למנצח.

רוחצין וטובלין ועושין כל ההכנות ליו"ט, והרבה נוהגין לשטוח עשבים בבית המדרש.

הגליון הזה הוקדש

לעילוי נשמת

ר' צדוק אלטמאן ע"ה

ב"ר יצחק ז"ל

הלך לעולמו באנטווערפן י' סיון תשמ"ו ומנוחתו כבוד בביה"ח בפאריז

יהי זכרו ברוך

ת נ צ ב ה

עֲלִיּוֹנִים שָׁשׁוּ וְתַחְתּוֹנִים עָלְזוּ בְקַבְּלַת תּוֹרָה

לקט עובדות וסיפורים בעניני חג השבועות

שלשת ימי הגבלה

שח הגה"צ רבי אלימלך בידרמאן שליט"א: מלפנים כזאת בישראל בימים אלו של שלשת ימי הגבלה, היה פשוט בעיני המון העם להניח כל העסקים ולישב על התורה ועל העבודה. וכפי שמעידים זקני ירושלים, שלפני כשבעים שנה היו בעלי החנויות סוגרים חנותם בשלשת ימי הגבלה, ויושבים בבתי כנסיות ובבתי מדרשות בהתמדה גדולה, ואף לדורנו יאמר, ולנאי שהבחורים והאברכים ינעלו את כל 'עסקיהם' למשך כל הימים הללו, ויעסקו בתורה הקדושה, בהתמדה בחיות והתלהבות.

כן העידו גם על קהילות הקודש בפולין קודם המלחמה, שכבר משני שבועות שקודם החג לא היה מקום פנוי בבתי המדרש, וכל הקהל עסקו אך ורק בתורה כהכנה לקראת היום הגדול. מסופר שהרה"ק 'אמרי אמת' זי"ע נכנס פעם בשלשת ימי הגבלה אל היכל בית מדרשו בעיה"ק ירושלים, ונענה ואמר 'היכן הם היהודים פון דער היים (מערי פולין), שהיו בוערים ככבשן בשלשת ימי הגבלה...'

ההתעוררות בשבועות

כ"ק אדמו"ר מאלכסנדר שליט"א מביא: כתב בספה"ק 'קדושת לוי' (פ' יתרו ד"ה ומשה עלה) שאם האדם זוכה יוכל לשמוע בכל חג השבועות את הקול שמכריזין 'אנכי ה' אלקיך', ועל דרך זה הביא

לעילוי נשמת מרן הרב
רבי מרדכי ראטטענבערג זצ"ל הי"ד
 בן רבי נפתלי זצ"ל
 אב"ד דקהלתנו בשנים תרע"ז-תש"ד
 נעקה"ש י' סיון תש"ד
 יהי זכרו ברוך - ת נ צ ב ה

בין שני צוקי וצוק

ד' סיון
 תרמ"ה: רבי ישעי' נפתלי הירץ [ב"ר דוד] שפירא מדינוב - הנותן אמרי שפר

ה' סיון
 תרכ"ג: רבי גרשון [ב"ר יהודה] אשכנזי - הרב דקאלאמיא - עבודת הגרשוני

ו' סיון
 ב'תתקכ"ה: דוד [בן ישן] המלך
 תק"כ: רבי ישראל [ב"ר אליעזר] - בעל שם טוב הקדוש
 ת"ש: רבי אברהם שלום [ב"ר יחזקאל שרגא] מסטראפקוב
 תש"ד: הקדוש רבי יהודה [ב"ר מאיר יששכר בער] סג"ל ראזנער הי"ד - הרב מסעקעלהיד - אמרי יהודה
 תש"ח: רבי אברהם מרדכי [ב"ר יהודה אריה לייב] אלטר - האדמו"ר מגור - אמרי אמת

ז' סיון
 תק"ט: הקדוש אברהם בן אברהם - בן הגראף פאטאצקי מווילנא
 תקצ"ב: רבי יששכר בעריש [ב"ר יצחק אייזיק] מזידיטשוב
 תשי"ג: רבי זעליג ראובן [ב"ר צבי] בענגיס - רב דירושלים - לפלגות ראובן

ט' סיון
 תמ"ד: רבי משה [ב"ר נפתלי הירש] רבקה'ש - באר הגולה
 תקצ"ט: רבי ישראל [ב"ר שמואל] משקלאב - פאת השלחן
 תרל"ג: רבי יצחק אייזיק [ב"ר יששכר בעריש] מזידיטשוב
 תרצ"ט: רבי יעקב חיים [ב"ר יצחק ברוך] סופר - קף החיים
 תרצ"ט: רבי יעקב [ב"ר כלב] מאיר - הראשון לציון

י' סיון
 תרנ"ד: רבי משה [ב"ר אליעזר] הורוביץ - האדמו"ר מראזוואדוב
 תש"ד: הקדוש מרן הרב רבי מרדכי [ב"ר נפתלי] ראטטענבערג - רב אב"ד דקהלתנו י"ד מרדכי

רבה"ק הי"שמוח ישראל זי"ע (שבועות אות ט) בשם צדיק אחד (ומובא בספר 'גדולת הצדיקים' שהוא הרה"ק רבי חיים דוד דוקטור זי"ע), שהיה בבית המדרש של הרבי מלובלין זי"ע בעת קריאת התורה, והביט בעת קריאת עשרת הדברות בבית המדרש והיה נדמה לו שכל הבהימ"ד היה פנוי ולא נשאר בו איש. כמו כן נודע מהרבי ר' אברהם משה מפרשיסחא זי"ע שהיה דרכו לילך בחג השבועות קודם התפילה ליער 'שיטקעס' מחוץ לעיר, ואמר שהולך לקבל שם התורה ולשמוע הקולות וברקים שהיו על הר סיני. וכענין הזה ידוע מהדורות האחרונים כיוצא בזה, כפי שמסופר על הרה"ק רבי שלמ'קה מזוועהל זי"ע, שפעם אחת לביל שבועות פנה למקורבו ואמר לו כי עתה שואלים במרומים אם ישראל חפצים לקבל התורה"ק, על כן הבה ונאמר יחד 'נעשה ונשמע'.

ומבואר שבכל דור ודור נתעורר מחדש שאלת הקב"ה אם רוצים התורה ותשובת ישראל נעשה ונשמע והכרזת 'אנכי ה' אלקיך', אמנם צריך להבין מה תועלת יש לנו מכל זה, והרי אנו לא שומעים זאת, ואפשר לומר הענין בזה על דרך מאמר הבעש"ט הקדוש [על המשנה (אבות פ"ו מ"ב) בכל יום ויום בת קול יוצאת מהר חורב וכו', דהקשה ממה נפשך, הרי מי שזוכה לשמוע בת קול משמים בודאי אינו צריך לחיזוק מפני עלבונה של תורה, ואילו אותם שהם צריכים להתחזק אינם זוכים לשמוע את הבת קול: ותיירץ הבעש"ט דהרהורי תשובה הבאים לאדם בכל יום הם מאותו בת קול, כי אע"ג דאיהו לא חזי מזליה חזין], כי ע"י שאלת הקב"ה ואמירת 'אנכי ה' אלקיך' נצמח ההתעוררות שיש לישראל בכל שבועות לומר בלבו נעשה ונשמע ולקבל התורה מחדש כראוי וכהוגן.

(פרקי אבות 'מפי ספרים וסופרים' ח"ב, עמ' רסג)

אמירת האקדמות

בא הסופר שכתב ספר על הרבי ממכנובוקא זצ"ל לרבי הק' רבי מוטלי מרחמסטריוקא זצ"ל וסיפר לו, אצל הרבי ממכנובוקא לא נראו כלפי חוץ סימני התרגשות חיצוניים, מלבד בשעת אמירת האקדמות, כולו להט כאש. מה הטעם לזה? הסתכל הרבי מרחמסטריוקא ואמר: נו, נו, (כאומר מה הפלא, וכי אינך מבין מה זה אקדמות ועל מה אתה מתפלא). וסיפרו כי בשנה האחרונה באמירת האקדמות היה שטוף דמעות, כי מחמת חולשתו נחלש אצלו כח המעצור, והיה קשה לו להסתיר.

אמר פעם הגר"נ לוברט על עצמו: "בשני מקומות איני יכול לעצור בעד שטף דמעותי, בחג השבועות באמירת האקדמות, ובקבר רחל". תלמידיו זוכרים היטב כיצד היה חוזר קטעים מפיוט ה"אקדמות", שהיה שגור על פיו, בקול רווי כיסופין, כשדמעות זולגות מעיניו.

בשיחות מוהר"ן מובא: שבח את אקדמות מאד מאד. ואמר, שישראל מחמת שהם משוקעים ורגילים כל כך בטוב, על כן אין מרגישים כל כך את שבח מעלת גדולת השבח הקדוש הזה של אקדמות שאומרים בשבועות. ואמר, מי שידוע מעלת השיר של אקדמות עם הניגון שלו כמו שרגילים העולם לזמר אותו בניגון הידוע, הוא דבר נפלא וחיידוש גדול מאד. והתחיל לומר קצת איזה תיבות מאקדמות עם הניגון. (גליל תורה ח"ד, עמ' ס)

זכאין כד שמעתין

מספרים שפעם בעת שאמר הרה"ק קמראוואדוב זצ"ל את האקדמות בחג השבועות, כשאמר: "זכאין כד שמעתין", צעק 'מי שאינו מאמין בזה לא יזכה לזה'. אח"כ נתודע שבשעת מעשה היה נוכח איזה אפיקורס בבית המדרש. (הללו עבדי ה', עמ' תקלז)

ספית מדור אריותא

סיפר ר' זלמן נאה. יום חג שבועות תש"ד בתוככי מחנה אושוויץ, לעולם לא ישכח מזכרוני. בבוקרו של יום עמדנו זמן רב, שורות של יהודים למודי סבל, ל'מסדר' היומי המתיש שערכו אותם מלאכי

בס"ד, סיון תשפ"א לפ"ק

הודעה חשובה

הננו מבקשים בזה מהציבור החשוב, תושבי עירנו שיח"י, המעוניינים לרשום את בניהם שיח"י לשיבתנו הק' לחודש אלול הבעל"ט, לסדר את ההרשמה לכל המאוחר עד יום ו' פרישת הבעלתך י"ז סיון (28 מאי למספ"י).

בתורה ובברכת התורה
הנהלת הישיבה
 טופס הרשמה אפשר לקבל אצל מזכיר הישיבה
 הר"ר יצחק ווייסמאן הי"ו, טל. 0477-352-512

פיקי אבוא

התורה נקנית במ"ח דברים וכו' במעוט שנה (פ"א מ"ו)

כותב הג"ר שלום שבדרון: זכורני, בוקר אחד נתעוררה אצלי שאלה קשה, היה זה לאחר שגמרתי תפלת ותיקין כמנהגי, אמרתי בלבי אכנס לרב מטשעבין ואפרוש בפני את השאלה, רבינו (הרב מטשעבין) היה אז בערוב ימיו וחששתי שמא הוא ישן. לכן, דפקתי על הדלת קלות, ורבינו השיב בקול שאפשר להכנס. כשנכנסתי ראיתי שלחן מלא ספרים והוא שקוע בים התלמוד. פרשתי לפניו את השאלה, וענה לי מה שענה. כשפניתי ללכת פנה אלי רבינו ואמר: 'נכון ר' שלום, היתה לכם שאלה בהלכה, אבל למה אתם באים כל כך מאוחר בלילה?' וכשאמרתי לו שאני לאחר תפלת שחית נדהם, הוא לא הרגיש שעבר עליו כל הלילה בחטף.

גם הג"ר פאל דוד אויערבאך היה מספר שכשנולדה בתו, הגיע לבית הכנסת 'קהל חסידי' בכדי לבשר זאת לרבינו, וכשהגיע ראה שאיננו נמצא בבית הכנסת וכשהגיע לביתו ראה שהתריסים מוגפים. היה זה יום ראשון בבוקר ורבינו ישב ולמד כשהוא לבוש בגד של שבת, וכששאלו מדוע לא הלך לשחרית, התברר שכלל לא הבחין שעלה השחר. (שר התורה, עמ' 181)

חבלה. זכיתי ומקום עמידתי באותו יום היה לא הרחק ממקום עמידתו של הרבי ה'שפע חיים' מצאנז זי"ע"א, שפנה לסובבים והזכיר, יום מתן תורה היום, כדאי אפוא לנצל את כל השעות הארוכות ב'מסדר' לתפילת החג הקדוש. הרבי התפלל בקול חלוש, ואנחנו חוזרים אחריו. קטע אחר קטע, כל אחד אומר קטע מהתפילה הזכור לו. מגיעים לאקדמות, המלים הארמיות קשות, אין מי שזוכר הכל בעל פה, הרבי זוכר ואומרם באזניו, כאשר בקטעים מסויימים נעזר בזכרונו של יהודי זה או אחר. האחד זכר כמה מלים מפסקה זו, והשני מפסקה אחרת, כך אמרנו יחדיו את כל האקדמות. התחושה של כולנו באותו מעמד מרגש היתה עצומה.

עד היום כשאני נזכר בכך אני שב ומתפעל מחדש. קטעי התפילה שהתפללנו אותו חג השבועות באושוויץ בזכות הרבי, עוד אפשר היה להעלות על הדעת. אבל שבמקום איום כזה, במצב כה נורא, גם נאמר את כל האקדמות, זהו דבר שלא חלמנו עליו כלל, אין כל פלא שכה התרגשנו. אלמלא הרבי, שעמד ונסך בנו טיפות נוחם ועיכוד בשעותינו הקשות, כשדעתנו משובשת היתה מרוב צרות וסבל, לא היינו זוכים לתפילת חג השבועות, ועל אחת כמה וכמה, לא לומר את האקדמות. להזכר בשבח העם היהודי לעתיד לבוא, מול אותם כלבים על שתיים, שכרגע הם שליטים בעדניים, רודים מענים ורוצחים בנו יומם ולילה באכזריות. בעזרתו הפנמנו במחשבתנו, הכל רק זמני, עוד יבוא האור ובסוף הכל יתהפר ויראו כל העולם מי הוא העם הנבחר.

לחדש חידושים

סיפר אחד מזקני החסידים, שבהיותו (המשך בעמוד ד)

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

חג השבועות

קבלת יו"ט: 21.10

מעריב ליל ב': 22.34 ר"ת: 22.42

מוצאי יו"ט: 22.36 ר"ת: 22.44

16 MEI 2021

Nr 1427

דף היומי יומא ל"ה

סוף זמן ק"ש א' דשבועות בבוקר
מג"א: 9.07/8.29 - גר"א: 9.43
סוף זמן ק"ש ב' דשבועות בבוקר
מג"א: 9.07/8.27 - גר"א: 9.43

מזכירין נשמות
ש"ק יום ב' דשבועות
בשחרית אחר קריאת התורה

אפנינין יקריין

ישלם ה' פעלך ותהי משכרתך שלמה מעם ה' א-להי ישראל אשר באת לחסות תחת כנפיו (רות ב,יב) אמרו חז"ל (קידושין לא,ב) "גדול המצווה ועושה יותר ממי שאינו מצווה ועושה". לפיכך אמר בועז לרות "הוגד לי כל אשר עשית עם חמותך" עוד טרם שנתגיירת שעדיין לא היית מצווה על המצוות, ואף על פי כן לא יקופח שכרך וישלם ה' פעלך". אך "תהי משכרתך שלמה" שכרך בשלימות ישולם לך, "אשר באת לחסות תחת כנפיו" על מה שתפעלי לאחר שבאת לחסות תחת כנפי השכינה, שהרי את כבר מצוית ועושה, וגדול המצווה ועושה. (חתם סופר)

ברכת התורה.

ברכת ציצית: היה נייעור כל הלילה, לא יברך על לבישת "טלית קטן", אלא יכוין לפוטרו בברכה שעושה על "טלית גדול". בחור שאין לו טלית גדול, ישמע הברכה מאחר ויכוין לצאת.

הערה: השומע הברכות מאחר ויוצא בהם, יזהר שלא לענות "ברוך הוא וברוך שמו", ובדיעבד אם ענה, אינו מעכב.

שחרית, של יו"ט כנהוג, שמונה-עשרה, פיוטים, הלל שלם, קדיש תתקבל, שיר של יום, י"ג מדות, רבנו של עולם, בריך שמיא, ומוציאין ב' ספרי תורה. אומרים "אקדמות" קודם שיברך הכהן על התורה, וקורין ה' גברי בפרשת יתרו "קבלת התורה", מן "בחודש השלישי" עד גמירא (ונוהגין לעמוד בעת קריאת עשרת הדברות), חצי קדיש על שניהם, וקורין למפטיר בספר תורה השני בפרשת פינחס "וביום הבכורים" עד "ונסכיהם", ומפטירין "ויהי בשלשים שנה" (יחזקאל א) עד (א, כח) "קול מדבר", ומסיימין בפסוק (ג, יב) "ותשאני רוח". (יש נוהגין שיפטיר רק גדול וחכם - יש אומרים אותה מעומד). ברכות ההפטרה, יה אילי, אשרי, יהללו, חצי קדיש.

מוסף, של יו"ט, שמונה-עשרה, חזרת הש"ץ, נשיאת כפים, קדיש תתקבל, אין כאלקינו, עלינו, שיר הכבוד (יש אומרים אחר שחרית).

המנהג לאכול בשבועות מאכלי חלב.

מנחה, כנהוג, קרבנות, אשרי ובא לציון, חצי קדיש, שמונה-עשרה של יו"ט, חזרת הש"ץ, קדיש תתקבל, עלינו.

ב' דשבועות, יום ג', ז' סיון.

מאחרין להדלקת הנר ולכל ההכנות ליו"ט שני עד לאחר שעה 22.34 (ר"ת: 22.42)

ברכת הנרות, להדליק נר של יום טוב, ושהחיינו (ויש מדליקות רק אחר התפלה לפני הסעודה).

ערבית, של יום טוב כדאמתול.

קידוש, של יום טוב, ואומרים "שהחיינו".

שחרית, של יו"ט כנהוג, ברכו, המאיר לארץ, שמונה-עשרה של יום טוב, חזרת הש"ץ, פיוטים, הלל שלם, קדיש תתקבל, שיר של יום, מגילת רות, ומוציאין ב' ספרי תורה, י"ג מדות, רבנו של עולם, בריך שמיא וכו', בראשון קורין ה' גברי בפרשת ראה "כל הבכור" עד סוף הסדרה, חצי קדיש על שניהם, וקורין למפטיר בספר תורה השני בפרשת פינחס "וביום הבכורים" כדאמתול, ומפטירין "וה' בהיכל קדשו" (חבקוק ב) עד סוף הנביא. אומרים "יצייב פתגם" אחר פסוק "תפלה לחבקוק הנביא על שגיונות" (יש שאין אומרים). ברכות ההפטרה ומסיים "מקדש ישראל והומנים".

הזכרת נשמות, אב הרחמים, אשרי (אין אומרים יה אילי, יש מקומות שאומרים), יהללו, חצי קדיש.

מוסף, של יום טוב כנהוג, חזרת הש"ץ, נשיאת כפים, קדיש תתקבל, אין כאלקינו, עלינו, שיר הכבוד (יש אומרים אחר שחרית).

מנחה, של יום טוב כדאמתול.

מוצאי יו"ט: 22.36 (לשיטת ר"ת: 22.44)

אסרו חג, יום ד' פרשת נשא, ח' סיון.

מוצאי יום טוב, ערבית של חול כנהוג, בשמונה (המשך בעמוד ד)

למח או הקהלה

א' דשבועות, יום ב', ו' סיון.

קבלת יום טוב: בשעה 21.10 (פלג המנחה: 19.51). מדליקין הנרות ומברכין להדליק נר של יום טוב ושהחיינו (ויש מדליקות רק לאחר מעריב לפני הסעודה).

מאחרין להתפלל ערבית עד צאת הכוכבים (22.20 - ר"ת: 22.40), (שימי הספירה צריכים להיות "תמימות").

ערבית, של יו"ט כנהוג, ברכו, (מערבית), ופרוש, וידבר, חצי קדיש, שמונה-עשרה של יו"ט, "את יום חג השבועות הזה זמן מתן תורתנו", קדיש תתקבל, עלינו.

קידוש, בורא פרי הגפן, אשר בחר בנו, "את יום חג השבועות הזה זמן מתן תורתנו", מקדש ישראל והומנים, שהחיינו.

נוהגין להיות נעורין ולומדים כל הלילה, ואומרים תקון ליל שבועות, וקריאת תרי"ג מצות. יש מתפללים כותיקין.

עלות השחר: 3.52

התחלת זמן ציצית וקריאת שמע: 4.21

הנץ החמה: 5.49

דיני ברכות לנעורים בליל שבועות:

ברכת על נטילת ידים: אחר עלות השחר, אף אם היה נייעור עד אז, צריך שיטול ידיו לסירוגין ג' פעמים, כדי להעביר הרוח רעה השורה על הידים, ואינו מברך ברכת על נטילת ידים.

הנפנה לבית הכסא לאחר עלות השחר, מברך ברכת על נטילת ידים וברכת אשר יצר (משנה: ברוה), יש אומרים שאינו מברך ברכת על נטילת ידים (שו"ע הרב בסדורו), ולכן יש נוהגים לשמוע ברכה זו ממי שישן בלילה ולכוין לצאת.

ברכות השחר: היה נייעור כל הלילה, לכתחילה לא יברך ברכת "אלקי נשמה" וברכת "המעביר שניה", רק ישמע מאחר ויכוין לצאת (משנה: ברוה). אם אין לו ממי לשמוע, יש אומרים שלא יברך (משנה: ברוה), ויש אומרים שיברך (שו"ע הרב, ובסדורו כתב שלא יברך ברכת "אלקי נשמה").

ברכת התורה: הנייעור כל הלילה, ישמע בבוקר אחר עלות השחר "ברכת התורה" ממי שישן בלילה, ויכוין לצאת ידי חובתו (משנה: ברוה). אם אין לו ממי לשמוע, יש אומרים שלא יברך (משנה: ברוה), יש אומרים שיברך (שו"ע הרב).

הישן בערב יום טוב אחר הצהרים שנית קבע, אף שהיה ער כל הלילה - אם לא למד תורה מיד אחר תפלת ערבית - לכולי עלמא יכול לברך למחרתו ברכת התורה. וכן אם היה נייעור עד עלות השחר וישן אחר כך שנית קבע, לכולי עלמא יכול לברך אחר השינה

הכל מודים בעצרת דבעינן נמי לכם, מאי טעמא יום שניתנה בו תורה הוא (פסחים סח,ב)

יש לפרש דאי סלקא דעתך דבעינן או כולו לה' או כולו לכם, אם כן באותו יום שניתנה בו תורה לא קיימו המצוה שהרי בלילה ובבוקר עד מתן תורה לא למדו שעדיין לא קבלו התורה ואח"כ למדו, נמצא שביום זה לא ה' לא כולו לכם ולא כולו לה', אלא על כרחך דבעצרת בעינן נמי לכם. (מיהו למ"ד שבבת ניתנה תורה ה' צריך בלאו הכי לכם משום שבת). (טעמא דקרא)

ואמר רבי יהושע בן לוי כל דבור ודבור שיצא מפי הקב"ה, יצתה נשמתו של ישראל וכו', הוריד טל שעתיד להחיות יש להבין למה היה צריך להמיתם ולהחיותם, הרי ה' תקצר ח"ו לעשות נס שלא תצא נשמתם כלל?

וי"ל דהנה כתב בספר "בני יששכר" שקטרגו מלאכי השרת באמרם שהתורה מגיע להם מכח דינא דבר מצרא, כיון שהם נמצאים בשמים, אך לא נתקבלה טענתם, משום דלישראל יש דין בנים למקום, וכשהאב נותן שדה לבנו ליכא דינא דבר מצרא.

הנהגה מובא ב"פרשת דרכים" (דרוש סח) דמתחייב המתים הוי ראייה שיש לנו דין בנים למקום, דאיתא במס' סנהדרין (לט,א) אמר ליה ההוא מינא לרבי אבהו, (המשך בעמוד ד)

עליה רמזי דין הוא...

מיגו דזכי לנפשיה ולאחרוני בפתחת שערי בית המדרש על שם זקניי מון הגה"ק בעל תוספות יום טוב ז"ע ועכ"א

ה"ה חתני היקר

צדקת פזרונו נודעת בשערים, תומך תורה ולומדיה הנכבדים הרבני הנגיד

מוה"ר חיים ישראל ארי' ענגלאנדער הי"ו

חוגתו החשובה שתח"י העומדת על ימינו

בודאי יחולו על ראשו ברכתיו הק' שחקקם בנוסח ה"מי שברך":

"הקב"ה ישמרהו מכל צרה וצוקה ומכל נגע ומחלה ויחולו עליו כל הברכות הכתובות בספר תורת משה רבינו ובכל ספרי הנביאים והכתובים, ויזכה לראות בנים חיים ויגדלם לתורה ולחופה ולמעשים טובים, ויעבוד את ה' אלקינו תמיד באמת ובתמים, ונאמר אמן"

כ"ד חותנו מוקירו

מאיר שווארץ

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

קו הקהלה

03.233.55.67 → 8 ואח"כ לחוץ

נתוספו השבוע

במספר 1

מרן הרב שליט"א

פרקי אבות - דרשה לחג השבועות
שיחת הכנה לקבלת התורה שנאמרה ע"ח סיון
בישיבתנו הק' "עץ חיים" ווילרייק

במספר 5

מהדומ"ץ הגר"ז פאללאק שליט"א
בענין כפה עליהם הר כגיגית

במספר 6

השיעור הקבוע של הגר"ש סלביצקי שליט"א
לעבור מדרשה לדרשה קודמת - לחוץ *

ונשמרתם מאד

לאור המצב בארה"ק ה"י, הננו לעורר את הציבור להיות זהירים יותר, הן בבתי המדרש שהדלתות והחלונות יהיו סגורים כל הזמן, ושלא יעמדו בקבוצות אחרי התפלה אלא יתפורו מיד, ושלא ישחקו ילדים בחוץ וכדו', והן על חובת ההורים להשגיח על ילדיהם בשבת הקרובה ובימי חג השבועות כשנמצאים בפארקים וכדומה, לא להתקהל ולא למשוך תשומת לב, וכמו"כ חשוב מאד לדווח מיד על כל תקרית.

מפנינים יקרים (המשך)

אלקיכם כהן הוא דכתיב (שמות כה, ב) ויקחו לי תרומה, כי קבריה משה במאי טביל, ע"ש. וכתבו התוס' (ד"ה במאי טביל) הא לא קשה ליה היאך נטמא, דישראל נקראו בנים למקום.

ואיתא במס' תענית (ב, א) שלשה מפתחות בידו של הקב"ה שלא נמסרו ביד שליח, ואחד מהם הוא של תחיית המתים דכתיב (יחזקאל ל, ג) וידעתם כי אני ה' בפתחי את קברותיכם, ופירש"י אני ה', אני ולא שליח. ולפי"ז בתחיית המתים דכתיב ב' אני ה' דהיינו שאינו ע"י שליח, חזרה קושיית התוס' למקומה דמאחר שהקב"ה הוא כהן היאך מחיה מתים, ואין לנו אלא מה שתירצו התוס' שישראל נקראו בנים למקום ואב מטמא לבנו, עכ"ד.

ובזה י"ל דרצה הקב"ה להראות למלאכים שאין ממש בטענתם, לפיכך המית את בני ישראל והחיה אותם, דמזה מוכח דהם בניו, וליכא דינא דבר מצרא.

ונוהגין בכמה מקומות לאכול מאכלי חלב ביום ראשון של שבועות (ש"ע או"ח סי' תצ"ד ס"ג בהגה)

מובא טעם בשם הרה"ק הגאון המקובל רבי שמשון מאסטרפאליע זצוק"ל: דאיתא במדרש (מדרש רבה במדבר א, ח) שמונה שמות יש להר וחד מנהן גבנונים, מלשון נקי כגבינה, על כן אוכלין גבינה בשבועות, כי אז קבלנו התורה על הר ששמו כן.

עוד טעם בשם הרב הצה"ק מוהר"ר פנחס מקאריץ זצוק"ל: משום שהתורה אינה אוהבת אלא שפלות, לכך בימים קדמונים היו לומדים על הארץ,

מתוך לוח הקהלה (המשך)

עשרה אתה חוננתנו, קדיש תתקבל, עלינו.

ז' שלמים לקידוש הלבנה: ליל ד' נשא, אור לח' סיון, מתחלת הלילה.

הבדלה, בורא פרי הגפן והמבדיל (לא נר ולא בשמים). שחרית, כנהוג, אין אומרים תחנון, אבל אומרים למנצח יעקב, ואין מתעניין בו.

יש מקומות שאין אומרים תחנון עד י"ב סיון, יש מקומות שגם ביום י"ג עצמו אין אומרים.

שבת פ' נשא, י"א סיון.

הדלקת הנרות: 21.17 (פלג המנחה: 19.57 - פלג ב: 20.54).

בר מצוה

אברהם יוסף ב"ד משה יחיאל מיכל הכהן ראזענבערג נ"י

12/3

למשפ' ר' ברוך יעקובזון-גרס נ"י

12/3

למשפ' ר' דוד אלי' לנדאו-שיף נ"י

ומאכל חלב הוא קטנות (מאכלו של תינוק).

ובשם ידידי הרב הה"ג מו"ה נחום אהרן רוקח נ"י, הטעם שאנו אוכלים מאכלי חלב בשבועות, על פי מה שאמרו ז"ל (במכות דף ו') וחלב מנלן דשרי, הא אבר מן החי הוא? מדכתיב (שמות ג') ארץ זבת חלב ודבש נו'. ואם כן קודם קבלת התורה היה חלב אסור משום אבר מן החי, כי הוא משבע מצוות שגם בני נח הוזהרו עליו, ואחר שקיבלו התורה, אז הותר להם לאכול חלב, וע"כ נוהגין לאכול מאכלי חלב בחג השבועות זכר למתן תורה. (טעמי המנהגים)

עליונים ששו (המשך)

באורשיווא בילדותו, שמע במוצאי יו"ט כשנכנסו כל האורחים לקבל ברכת הפרידה מפי רבינו כ"ק האדמו"ר רבי יואל מסאטמאר זי"ע, ונגשו גם שני אברכים מתלמידיו ושהכרת פניהם ענתה בהם שהם ת"ח ויראים, שאל אותם רבינו ז"ל אם חידשו איזה חידושין דאורייתא בחג השבועות, ומחמת בושה לא ענו דבר. אמר להם רבינו ז"ל, שבחג השבועות צריכים לחדש חידושי תורה, שהרי ביום זה הוא יום חתונתו ושמחת לבו יום חיתונו של ישראל עם אביהם שבשמים, ועיקר תכלית הזיווג הוא להוליד תולדות, ועל כן יש לחדש ביום זה חידושי תורה שזוה ענין תולדות פירות ברוחניות.

(מושיעין של ישראל ח"ד)

נכבד את התורה

בחג השבועות הראשון (של הגאון מטשעבין זצ"ל בארה"ק) התפלל בבית מדרשו של כ"ק אדמו"ר בעל ה'אמרי אמת' מגור, והרבי בקש לכבדו בעלית 'עשרת הדברות', עליה זו היתה בחזקת בנו, בעל ה'לב שמחה', והרבי בקשו שיתר על חזקתו עבור רבינו (הגאון מטשעבין) באמרו: 'היום נכבד את התורה עצמה בעליה'.

כשסיפרו על כך לרבינו הגיב בענותנותו: 'איך האב נישט געוויסט אז אין גער מאכט מען אויך ווערטלעך'..

מעמד קבלת התורה

הרב יהודה מאיר אברמוביץ ז"ל כתב: בעת שהתקיים המעמד החגיגי האדיר של פתיחת וחנוכת "ישיבת חכמי לובלין", בהשתתפות גדולי ואדירי התורה של אותו דור ובנוכחות קהל רבבות כאשר כולם ציפו בכליון עינים לפתיחת המעמד הגדול, נודע כי האדמו"ר מטשארטקוב זצ"ל מורו ורבו של הרב מלובלין והרב מלובלין זצ"ל מתייחדים באחד מחדרי הישיבה ולכן הם מאחרים להופיע על במת הנשיאות.

לאחר זמן, סיפר הרב זצ"ל לחבר תלמידים מצומצם את סיבת איחורם, וכה היו דבריו: לפני פתיחת המעמד הגדול והמרשים קרא לי מורי ורבי האדמו"ר מטשארטקוב ואמר לי, לבי מלא חששות מעצם קיומו של מעמד גדול זה לאור הפרסום הרחב שעשית ולעובדת האספסוף של חמשים אלף יהודים לפתיחת הישיבה. האדמו"ר המשיך בהזכירו את דברי חז"ל, כי "הלוחות הראשונות, שניתנו בקולי קולות נשתברו מפני עין הרע ששלטה בהן" האם אין לך חשש ופחד שתשלט בך ח"ו עין הרע, שאל האדמו"ר?

על כך השבתי - סיפר הרב זצ"ל - בשאלה: הלא השי"ת, שהכל גלוי וידוע לפניו, הרי ידע כי הקולי

טכנוג' ב"ו חקרא

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 14 mei

Lescrinier, Nationalestraat 70 232.89.17

op zaterdag 15 mei

Multipharma 93, Statiestraat 51 239.18.62

op zondag 16 mei

Six, Ankerrui 24 201.88.70

op maandag 17 mei

Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81

op dinsdag 18 mei

Mann, Jan van Rijswijkklaan 82 237.60.93

op woensdag 19 mei

Breedenraedt, Van Eycklei 47 239.58.65

op donderdag 20 mei

Internationale, Appelmansstr. 11 231.67.98

*

Na 22u. op 14 mei (ליל ש"ק):

Lescrinier, Nationalestraat 70

Na 22u. op 16 mei (ליל א' שבועות):

Van Puyvelde, Helmstraat 162

Na 22u. op 17 mei (ליל ב' שבועות):

Europa, Groenplaats 42

*

Na 22u.: 0903.92248 / 0903.99000 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצללה: 03.289.00.00

הצלחה חי לייפליין: 03.208.20.20

| | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| RUBIX - 03.271.28.13 | שמירה: 03.218.91.00 |
| KESHET - 0474.20.56.55 | גניחה: 0488.05.25.16 |
| טאג: 03.500.8947 | בקר חולים: 0.32.33.34.35 |
| טאג-מוסדות: 03.808.49.49 | מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02 |
| תומני שבת ויו"ט: 0486.69.08.93 | רשב"י: 0475.76.24.34 |
| שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39 | שפרא ופועה: 0489.35.64.77 |
| חסדי אהרן: 03.500.60.60 | שמייצעל: 0489.79.07.33 |
| ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74 | טחרנו: 03.808.44.82 |
| מסילה: 0489.84.17.17 | חי לייפליין: 0495.19.81.00 |
| חבריי: 03.80.80.424 | מלב לבב: 03.232.22.27 |
| Pinnys Data Bank - 0496.100.100 | שלוה: 03.239.88.57 |
| שיעורים בטלפון: 03.218.64.64 | חזק: 0485.37.18.42 |
| קול הלשון: 03.80.80.388 | IN TOUCH - 0486.89.11.90 |
| טחר לבנון: 03.208.52.08 | בוני עולם: 03.500.11.05 |
| הן השגחה פרטית: 03.808.44.28 | A TIME - 03.500.10.75 |
| מ"ח לרפואת הירוס: 0485.05.6746 | בית נאמן: baineemone@gmail.com |